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MEMORIA AGOSTO 2018

Dia 02
COMUNICACION IOF

El departamento de comunicacion de la Federacion Internacional de Orientacion  ha decidido contar un
aflo mas con nuestro equipo de comunicacién , formado por Sara Ricoy y Laura Garrido , para formar
parte de su equipo dlgltal durante eI campeonato del mundo absoluto que se celebra en Letonia el
T préximo mes de agosto.

L Ambas repiten su experiencia del pasado afio cuando
se desplazaron hasta Estonia para realizar la misma
tarea en el WOC 2017. Ademas, se les ha permitido
gue puedan compaginar su trabajo en la Federacion
Internacional con labores comunicativas de la FEDO
{ durante el Campeonato, por lo que podremos tener
& unagran cobertura de las actuaciones de nuestra
seleccién gracias a esta oportunidad.

Dia 04
CAMPEONATO DEL MUNDO ABSOLUTO (WOC 2018)

Celebrado en Sigulda (Letonia) entre los dias 4 y 11 de agosto.
Raul Ferra como director técnico y Ricardo Garcia como seleccionador.

4 - 11 AUGUST

Viernes 3 de agosto 8:00 - 10:30 Clasificacion Spri  nt
Viernes 3 de agosto 14:00 - 16:00 Final Sprint

Domingo 5 de agosto 16:00 - 17:10 Relevo Mixto
Martes 7 de agosto 11:00 - 16:30 Media Distancia
Jueves 9 de agosto 13: 00 17: 00 Relevo CIaS|co



RESULTADOS

M-E Sprint Larga Media Relevos Relevos Migto
Andreu Blanes 7° 200 - 140 mp.
Antonio Martinez 20° - - 140 mp.
Eduardo Gil 31° - 440 140 -
Pau Llorens - - 41° - -
Luis Nogueira - 59° - - -
F-E

Maria Prieto 212 - - 142 mp.
Anna Serrallonga - 192 332 142 -
Marina Garcia - - - - mp.
Violeta Feliciano - 522 492 142 -
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Resultados https://www.fedo.org/web/competicion/o-pie/compieies-internacionales/woc

Dias 04-11
CAMPEONATO DEL MUNDO ABSOLUTO (WTOC 2018)

WORLD TRAIL i i
Al Bl Se celebra en Daugavpils (Letonia)

CHAMPIONSHIPS

DAUGAV#ILS . .

Lunes 6 de agosto: 8:30 Clasificacion TempO
Lunes 6 de agosto: 14:00 Final TempO
Martes 7 de agosto: 9:00 PreO 1

v Jueves 9 de agosto: 9:00 PreO 2
Viernes 10 de agosto: 8:00 Relevo

WORLD TRAIL

< ” 3 ORIENTEERING
4 CHAMPIONSHIPS
LATVIA|2018

DAUGAVPILS




RESULTADOS

Open Pre-O Relevos
Enrique Rolland Lépez de Coca 61° 10°
Héctor Lorenzo Yustos 49° 100
Jorge Caraga-Valente Barrera 42° 10°
Paralimpica

Miguel Angel Garcia Grinda 17° -
Sergio Martin Carrasco 23° -

https://www.fedo.org/web/competicion/trail-o/comigeines-internacionales/wtoc
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Dias 05-13

CAMPEONATO DEL MUNDO ABSOLUTO DE MTB-O (WMTBOC 2018 )
CAMPEONATO DEL MUNDO JUNIOR DE MTB-O (JWMTBOC 2018)
CAMPEONATO DE EUROPA JUVENIL DE MTB-O (EYMTBOC 2018 )

A ROC 18 Celebrados en Austria, entre los dias 5y 13 de agosto.
WMTBO B0 Seleccionadores : lvan Trigales y Ana Varela
& Martes 7 de agosto - Mass Start

Miércoles 8 de agosto - Media Distancia

Jueves 9 de agosto - Relevo
Sabado 11 de agosto - Larga
Domingo 12 de agosto — Sprint




M-E

Angel Garcia Garcia
Juan Fco. Marin

Jorge Garcia Pardos
David Toll Clos

Jesus Bermejo Cristobal
Javier Mufioz Guerrero

F-E

Ana Varela Yafez

Maria del Mar Delgado
Monica Aguilera Viladomiu

M-20

Enrigue Chousa Esteban
Juan Diego Marin Baraza
Martin Enrique Alvarez

F-17
Paula Martin Varo

M-17

Javier Lépez Gonzélez
Nicolas Lopez Gonzalez
Eloi Serantes Abal

Sprint
27°
430

67°
540
61°
65°

402
372
312

26°
40
34°

222

29°
21°
35°

RESULTADOS

Larga
350
mp.

mp.

49°
53°
mp.

mp.
274
232

20°
60
31°

252

31°
29°
32°

Media
16°
330
47°
48°
490
520

342
322
312

28°
20°
32°

252

32°
300
33°

Relevos
10°
100
10°

88.
8&
86

80
80
80

70
70
70

Mass Start

18°
mp.
72°
50°
62°
75°

mp.
284
A

mp.
13°
mp.




JUAN DIEGO MARIN 4° EN EL #JWMTBOC

Nuestro orientador junior, Juan Diego Marin (Lorca-O) conseguia hoy la cuarta posicién en la distancia
sprint del Campeonato del Mundo Junior de MTBO. Tras haber quedado 6° en la distancia larga, el
ciclorientador lorquino se quedaba a 8 segundos de la medalla en la prueba mas rapida del campeonato.

https://www.fedo.org/web/competicion/mtbo/competig@s-internacionales/wmtboc

Dia 17
CONVENIO FEDO-FEDOCV
El pasado mes de junio, los Presidentes de las Federaciones Espafiola y
‘ Valenciana, firmaron el Convenio de Colaboracién que regulara el importe
Fodarsct Expanc do Orentciod economico de la parte variable de la ayuda concedida por la Fundacion Trinidad

Alfonso a las pruebas de Liga Espafiola de O-Pie celebradas en la Comunidad
Valenciana durante los afios 2019, 2020 y 2021.

Mediante este Convenio, la FEDO cede a la FEDOCYV el 30% de la parte variable de esta ayuda, que sera
de 15 euros por competidor, excluidos los de la Comunidad Valenciana, hasta un méaximo de 12.000 euros.

Dias 21-26

42 | IGA ESPANOLA DE O-PIE. 5 DIAS DE PALENCIA

Prueba: “TROFEO INTERNACIONAL DIPUTACION DE PALENCIA”
Organiza: Club ORCA
Juez/Sportident: Mario Vidal Triquell / Jorge Combarros

Resultados: http://www.fedo.org/web/competicion/o-pie/resultados

En el computo total de la Competicion el C.E Colivenc hace doblete colocando en lo mas alto del podium a
sus corredores Roger Casal y Esther Gil . En segundo puesto se posicionaron el francés Pierre Martinez
y Violeta Feliciano mientras completaban el podium élite Benet Totusaus y Esmeralda Ruiz



Dias 24-26

CAMPEONATO DE EUROPA DE ROGAINE (ERC 2018)

EUROPEAN ROGAINING ) ,
cHampionsHIP 2018 Celebrado en Berehomet (Ucrania), los dias 25 y 26 de agosto

El equipo Aligots Tierra Tragame con Albert Herrero y Aurelio Antonio Olivar
logra la cuarta posicion en el Campeonato de Europa de Rogaine 24 horas celebrada
en la localidad de ucraniana de Berehomet los pasados 25y 26 de agosto.

24-26 AGO

Aurelio-Antonio Olivar vy
Aligots / Tiérra Trdgame), y los
campeones de Europa en

masculina,
Albert Herrero (
también

categoria veteranos masculina, Roberto
Pascual, Eric d Colon y Jorge Urquizu (
Nafarroake / CD ' Navarra).

Otras grandes opciones en esta edicion son los actuales campeones de Espafia que compiten en
categoria veteranos mixta Carolina Llop y Carlos Alonso  (Entrebalizas), y los catalanes Raquel Font y
Marc Amat (Aligots Catalunya)

http://erc2018.com/en




Componentes Cleaion
Albert Heo 40

Aurelio A. Olivar

Nombre del equipo
Aligots-Tierra Tragame

Categoria
Absoluta Masc

Carolina Llop Calvo 7°
Pablo Alonso Regidor

Veteranos Mixto Entrebalizas

Veteranos Mixto Aligots Catalunya Raquel Font 7°1
Marc Amat

Veteranos Masculino  NafarroaKE/ CD Navarra Jorgequizu 13°
Eric Colon

Roberto Pascual

Dias 25-26
CURSO TIC EN GALICIA

Los cursos TIC (nuevas tecnologias) contintan; el siguiente programado tendra lugar en Porto do Son,
Galicia, sera organizado por la FEGADO e impartido por Daniel Mayoral los dias 25y 26 de agosto con
practicas en el mapa Monte de Enxa, realizado por Martin Morales y revisado por Ramon Fernandez.

PARTICIPANTE CLUB
1 Alberto Arufe LICEO
2 Marcos Vinagre Rey BRIGANTIA
3 Javier Carballeiro Mugico AD BICICLISTAS GALEGOS
4 Juan Patifio Varela GALLAECIA
5 Enrique Alvarez Estevez GALLAECIA
6 Roberto Chas Gomez GALLAECIA
7 Alberto Taboada Pintor ADVENTUREADDICTSTEAM
8 Alberto Santos Blanco ARNELA
9 Camilo Serantes Maneiro ARNELA
10 Alejandra Carro Mahia ARNELA
11 David Lareo ARNELA
12 Salvador Alvarez Fernandez TREVINCA
13 Antonio Gil BRIGANTIA
14 Carmen Ferrero del Pozo BRIGANTIA
15 Alberto Caldas BRIGANTIA
16 Alberto Delgado Izarra LICEO
17 Roberto Florez Rodriguez LA BRUJULA




Dia 29 de agosto — 02 de septiembre

ORIENTACION EN VERANO. MUJER Y DEPORTE

Dentro del Programa Mujer y Deporte de la Federacion Espafiola de Orientacion y con el apoyo de los
Programas Mujer y Deporte del Consejo Superior de Deportes, se organizan estas Jornadas de
Orientacion en Verano para la promocion de este deporte entre mujeres de todas las edades. Este afio
se desarrolla en Sabifidanigo (Huesca) , una zona muy técnica que servira para la preparacion del
Campeonato de Espafia de Orientacién 2020

Dirigido por Marta Armisén y Guadalupe Moreno , ha contado con las técnicas Ana Camarasa, Amanda
Pons, Esmeralda Ruiz, Marta Guijo, Pilar Nieto y Pa  tricia Barahona , con la colaboracion de José A.
Ferrando, David Cotillas, Angel Elhombre, Alfonso F I6rez y Pep Morla.

Incluye los siguientes entrenamientos:

Jueves tarde: Orna

Viernes mafana: Ipiés

Viernes tarde: Orna

Sabado mafana: Pinar de Igriés

Sabado tarde: Parque Miguel Servet de Huesca
Domingo mafnana: Biescas

Finaliz6 en Biescas, con la asistencia de su alcalde Luis Estalun Garcia . El viernes, las responsables de
Mujer y Deporte de la Direccidon General del Deporte del Gobierno de Aragén, Chus Garcia Ceballos y
Montse Rodriguez Pallas , acompafiaron en los entrenamientos a las orientadoras y pudieron comprobar
el desarrollo del programa.






NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 NIVEL CLUB
1 | Guillermo Sanchez Perez 0 CDNAVARRA
2 | Diego Silveira Puertas 0 ALABARDA-O
3 | Anabel Fernandez Gil 1 C.0.GUADALAJARA
4 | Esther Jaén Mesonero 1 CO GUADALAJARA
5| Jara Mantecén Regalado 1 IBON
6 | Irene Mesonero Sanz 1 CO GUADALAJARA
7 | Daniela Molina Duran 1 ADOL
8 | Nicolas Montalvo Agustin 1 IBON ZARAGOZA
9 | Matilde Tribifio Cordal 1 COV
10 | Aurora Cabeza Hijazo 2 SARRIOS
11 | Maria JesUs Cordal Rego 2 Ccov
12 | Olga Gonzalez Santiago 2 NAVALCAN
13 | Gloria Mora Sanchez 2 SARRIOS
14 | M2 Dolores Sabater Mufioz 2 NINGUNO
15 | Raquel Tejero Martinez 2 SARRIOS
16 | Rosa Villacampa Blasco 2 PENA GUARA
17 | June Andrés Nufiez 3 GOT
18 | Vera Andrés Nufiez 3 IBON ZARAGOZA
19 | Ines Bermejo Agustin 3 IBON ZARAGOZA
20 | Maria Bermejo Agustin 3 IBON ZARAGOZA
21 | Angel Blazquez Valverde 3 UNIVERSIDAD ALICANTE
22 | Leire Blazquez Valverde 3 C.0 GUADALAJARA
23 | Monica De Miguel Armisén 3 CEAM-O IBI
24 | Julia Elhombre Jimenez 3 RIOJA-O
25 | Lucia Elhombre Jimenez 3 SARRIOS
26 | Mario Fernandez Gil 3 SARRIOS
27 | Rosa Garcia Arbonés 3 IBON ZARAGOZA
28 | Minerva Honrubia Garcia 3 BMT CASAS DE VES
29 | Amanda Iturio Gasca 3 GALITIUS
30 | Marta Jaén Mesonero 3 C.0.GUADALAJARA
31 | Patricia Lopez Batanero 3 SARRIOS
32 | Alba Mesonero Sanz 3 SARRIOS
33 | Irene Monseco Lépez 3 O-CHARLIES
34 | Sara Monseco Lépez 3 O-CHARLIES
35 | Celia Tribifio Cordal 3 COoVv
36 | Claudia Arjona Canton 4 MALARRUTA
37 | Lourdes Callado Pacho 4 RIOJA-O
38 | Alberto Fernandez Bernardino 4 C.0.GUADALAJARA
39 | M2 Pilar Garrigés Martinez 4 CEAM IBI
40 | Ana Isabel Gil Miguel 4 C.0.GUADALAJARA
41 | Tohi Hidalgo Mateo 4 CRON
42 | Mauricio Iturio Gasca 4 SARRIOS
43 | M2 Amparo Jimenez Herrera 4 IBON ZARAGOZA
44 | Maria JesUs Mantecén Regalado 4 IBON
45 | Andres Moran Cuesta 4 RIOJA-O
46 | Nora Nufiez Aguado 4 GOT
47 | Ana Belén Patén Mas 4 RIOJA-O
48 | Raquel Pérez Olave 4 CDNAVARRA
49 | Alejandro Sanchez Sanz 4 CDNAVARRA
50 | Sonia Sanz Garcia 4 CEAM IBI
51 | M3carmen Agustin Garcia 5 IBON ZARAGOZA
52 | Maria Alloza Tejero 5 SARRIOS
53 | Maria Alonso Fernandez 5 VIA DE LA PLATA
54 | Raul Andrés Gonzalez 5 GOT
55 | Nieves Arbonés Cobos 5 IBON
56 | Luz Maria Batanero Bachiller 5 C.0.GUADALAJARA
57 | Noelia De La Torre Palomo 5 VELETA
58 | Miguel Ferrero Nalda 5 RIOJA-O
59 | Adriana Flérez-Estrada Mallart 5 CRON
60 | Eva M2 Garcia Descalzo 5 BMT CASAS DE VES
61 | Patricia Gasca Galan 5 SARRIOS
62 | Angel Gracia Abad 5 SARRIOS
63 | Samuel Gracia Sanchez 5 SARRIOS
64 | JesUs Guijo Garcia 5 VIA DE LA PLATA
65 | Laura Lépez Regidor 5 O-CHARLIES
66 | Ana Lopez Gomez 5 GOT
67 | Ana Manzanas Gutierrez 5 GALITIUS
68 | Maria Manzano Mohedano 5 ESCONDITE MADRID
69 | Carmen Martinez Pacheco 5 GALITIUS
70 | Olga Martinez Gonzalez 5 UNIVERSIDAD ALICANTE
71 | Piedad Mesonero Guerra 5 CO GUADALAJARA
72 | Roberto Monseco Montes 5 O-CHARLIES
73 | Rami Mufioz Gomez 5 BMT CASAS DE VES
74 | Arrate Pacheco IAurrategui 5 GALITIUS
75 | Ana Cristina Paisan Martinez 5 UNIVERSIDAD ALICANTE




76 | Alba Perez Garrigos 5 CEAM-O IBI
77 | Maria Pilar Roba Portet 5 IBON

78 | Leyre Salazar Pat6n 5 RIOJA-O

79 | Rosa Silveira Puertas 5 ALABARDA-O
80 | Ana Cristina Tabuenca Caceres 5 IBON

81 | Andrea Tomas Mora 5 SARRIOS

82 | Maite Torres Romano 5 CO GUADALAJARA
83 | Juan Trias Martinez 5 ESCONDITE MADRID
84 | Elena Valverde Carrillo 5 MANZANARES- O
85 | Marina Aparicio Garrigés 6 CEAM IBI

86 | Cristina Del Campo Campos 6 MALARRUTA
87 | Juan Jose Duran Ofa 6 ADOL

88 | Angel Elhombre Lépez 6 IBON ZARAGOZA
89 | Gabriela Flérez-Estrada Ferrero 6 CRON

90 | Maria Jose Molina Perez 6 ADOL

91 | Alvaro Prieto Del Campo 6 MALARRUTA
92 | Aruca Siqueira Batanero 6 CO GUADALAJARA
93 | Paula Siqueira Batanero 6 CO GUADALAJARA
94 | Pili Sanchez Aranda 50 SARRIOS




